
ŚWIĘTA Z JAJKIEM I ZAJACEM - piosenka

Skacze drogą zając, skacze pomalutku.

Przykucnął za płotem, hop i już w ogródku.

Kic, kic, kic cichutko, skrada się do domu.

Każdemu zostawia prezent po kryjomu.

REF.: Święta Wielkanocne z jajkiem i zającem,

Słoneczne i pachnące Święta Wielkanocne.

II

Idą chłopcy drogą, idą pomalutku.

Przykucnęli cicho, hop i już w ogródku.

Naraz śmiech i wrzawa, śmigus – dyngus krzyczą

i dziewczynki łapią i wodą je chlapią.

REF.:Święta Wielkanocne...

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

WIELKANOC (aut.nieznany) - wiersz

Idą Wielkanocne Święta

Każda mama jest zajęta.

Pierze, prasuje dużo sprząta

i po kuchni wciąż się krząta.

Zaraz koszyczek przystroi dookoła,

aby zanieść do kościoła.

Wkłada ciasto i baranka

obok chleba jest pisanka,

którą dzieci malowały

siedząc w domu przez dzień cały.

Prezent za to przyniesie im zając

cichutko za sobą drzwi zamykając.

I spojrzy tylko sobie z daleka

na błogi uśmiech małego człowieka

My też pamiętamy że są Święta

niech każda twarz jest uśmiechnięta

A gdy siądziemy przy białym obrusie

pamiętamy o Zmartwychwstałym Chrystusie.

Podzielmy się jajkiem złóżmy sobie życzenia

i niech nam się spełnią wielkanocne marzenia.



ZWYCZAJE I TRADYCJE WIELKANOCNE

 

Jajko to znak wszelkiego początku narodzin 
i zmartwychwstania. Dzielimy się nim przed rozpoczęciem

śniadania, życząc sobie pomyślności, zdrowia i błogosławieństwa
Bożego.

W ludowych wierzeniach jajo było lekarstwem na choroby,
chroniło przed pożarem, zapewniało urodzaj w polu

 i w ogrodzie, a nawet powodzenie w miłości. Z jajka wykluwa
się kurczątko, które jest symbolem nowego życia.

Pisanki dawano w podarunku, jako dowód życzliwości 
i sympatii.

Baranek z czerwoną chorągiewką i złotym krzyżykiem
symbolizuje Chrystusa Odkupiciela. Stawiano go na środku

stołu, żeby podczas wielkanocnych biesiad i uciech wierni nie
zapomnieli o religijnym charakterze świąt.

Chleb jest podstawowym pokarmem człowieka. Dzielenie się
nim i wspólne spożywanie jest od najdawniejszych czasów

znakiem przyjaźni, życzliwości i poczucia wspólnoty

Mazurki przywędrowały do nas z kuchni tureckiej.
Kunsztownie lukrowane i dekorowane bakaliami, przypominają

wyglądem małe tureckie dywaniki.



 

Kiedy gospodynie wypiekały baby drożdżowe, kuchnia musiała
być zamknięta na klucz. Ktoś obcy bowiem mógłby zaszkodzić
rosnącemu ciastu głośną rozmową albo złym wzrokiem. Wyjętą

z pieca babkę kładziono na poduszki i do chwili ostygnięcia
przemawiano do niej szeptem.

 

Wędliny – szynka, kiełbaski mają zapewnić dostatek i zdrowie
całej rodzinie

Chrzan, sól świeci się, aby pamiętać o gorzkiej Męce Chrystusa.
Dawniej śniadanie wielkanocne rozpoczynało się od zjedzenia

całego korzenia chrzanu, żeby ustrzec się od bólu zębów 
i brzucha.

Bukszpan i zielony kolor tej rośliny to symbol nadziei na
nieskończoność życia.

 

Zajączek obwieszcza wiosenną odnowę. Kiedyś jego wizerunek
kojarzono z grzesznikami, którzy odbyli oczyszczającą pokutę.

Potem zaczął obdarowywać dzieci łakociami i prezentami.

Palemka miała chronić ludzi, zwierzęta, domy przed ogniem,
czarami i złem tego świata

Niezwykłą moc daje jej gałązka wierzby – drzewa najwcześniej
okrywającego się zielenią.


